

ANEXO 1

PUNTO DE ATENCION DE LOMA DE VIRGEN PERTENECIENTE A LA ESE POPAYAN				
DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD	UNIDAD	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FACHADA Y TECHOS				
Rasqueteo de muros	M2	285,42	\$ 3.313	\$ 945.482
Pintura de fachada en graniplast	M2	285,42	\$ 27.367	\$ 7.811.203
Demolicion de cielo raso en esterrilla y mortero	M2	127,10	\$ 10.200	\$ 1.296.420
Cielo raso en PVC (incluye estructura)	M2	243,3	\$ 71.760	\$ 17.459.208
Instalación media caña muro - piso incluye pulida	ML	47,00	\$ 22.000	\$ 1.034.000
acero de refuerzo 1/2" tensores	kg	250	\$ 5.934	\$ 1.483.500
perfiles 150*50*2 doble en cajon soldado	ml	653,26	\$ 12.045	\$ 7.868.512
perfiles 150*50*2 sencillo	kg	179,88	\$ 8.295	\$ 1.492.105
platinas de 25*25*12 mm con 4 pernos de 3/8"	und	6	\$ 55.584	\$ 333.504
Mantenimiento de cubierta incluye cambio e hojas de eternit y limpieza de canales	M2	252,00	\$ 14.360	\$ 3.618.720
sum e inst de cubierta en asbecto cemento	M2	151,20	\$ 39.850	\$ 6.025.320
concreto para ramplá de acceso	m3	0,36	\$ 785.000	\$ 282.600
Suministro e instalación de superboard de 14 mm con estructura metalica para volúmenes de fachada	M2	62,00	\$ 99.401,00	\$ 6.162.862
Suministro e instalación de aviso luminoso 6,0X0,70m incluye diseño previamente aprobado por la ESE Popayán.	Und	1,00	\$ 1.950.000	\$ 1.950.000
Vacunación				\$ -
Rasqueteo de muros	M2	36,54	\$ 3.313	\$ 121.042
Pintura antibacterial en muros	M2	36,54	\$ 12.249	\$ 447.563
Instalación de media caña muro-muro, muro-cielo	ML	22,80	\$ 22.000	\$ 501.600
Instalación media caña muro - piso incluye pulida	ML	14,40	\$ 22.000	\$ 316.800
Pintura antibacterial en cielo rasos	M2	12,60	\$ 13.130	\$ 165.438
Resane con estuco plastico	M2	3,78	\$ 7.081	\$ 26.766
Desmonte de lavaplatos	UND	1,00	\$ 15.600	\$ 15.600
Punto hidráulico de 1/2"	UND	1,00	\$ 65.000	\$ 65.000
Punto sanitario de 2"	UND	1,00	\$ 82.000	\$ 82.000
Suministro e instalación de tubería de 1/2"	ML	12,00	\$ 8.980	\$ 107.760
Suministro e instalación de tubería de 2"	ML	12,00	\$ 15.834	\$ 190.008
Demolición de enchape	M2	15,00	\$ 8.356	\$ 125.340
Toma de muestras				
Rasqueteo de muros	M2	39,65	\$ 3.313	\$ 131.338
Pintura antibacterial en muros	M2	39,65	\$ 13.130	\$ 520.578
Resane con estuco plastico	m2	11,89	\$ 7.081	\$ 84.224
Desmonte de marco y puerta	UND	2,00	\$ 32.500	\$ 65.000
Suministro e instalación de puerta (0,95X2,10) incluye marco metálico	UND	2,00	\$ 402.500	\$ 805.000

Tamizaje de cuello uterino				
Resane y pintura antibacterial en cielo rasos	M2	13,86	\$ 13.130	\$ 181.982
Rasqueteo de muros	M2	33,00	\$ 3.313	\$ 109.316
pintura antibacterial en muros	M2	33,00	\$ 13.130	\$ 433.290
Resane con estuco plastico	m2	9,90	\$ 7.081	\$ 70.102
Instalación de media caña muro-muro, muro-cielo	ML	23,20	\$ 22.000	\$ 510.400
Instalación media caña muro - piso incluye pulida	ML	14,40	\$ 22.000	\$ 316.800
Consulta Externa				
Rasqueteo de muros	M2	179,66	\$ 3.313	\$ 595.138
Desmante de cielo raso en eternit	M2	46,44	\$ 5.896	\$ 273.810
pintura antibacterial en muros	M2	179,66	\$ 13.130	\$ 2.358.923
Resane con estuco plastico	M2	53,90	\$ 7.081	\$ 381.650
Cielo raso en pvc (incluye estructura , huecos para lamparas)	M2	46,44	\$ 71.760	\$ 3.332.534
Desmante de marco y puerta	UND	2,00	\$ 32.500	\$ 65.000
Suministro e instalación de puerta (0,95X2,10) incluye marco metálico	UND	2,00	\$ 402.500	\$ 805.000
Baño discapitados				
Muro en Super board dos caras 8mm incluye estructura, superboard, estuco y pintura antibacterial	m2	13,92	\$ 99.401	\$ 1.383.663
piso en ceramica para baño	m2	2,89	\$ 42.500	\$ 122.825
ceramica de baño para pared	m2	10,20	\$ 42.500	\$ 433.500
Cielo raso en pvc (incluye estructura)	M2	2,89	\$ 71.760	\$ 207.386
Suministro E Instalación De Baño Para Discapacitados, Incluye Barras De Soporte En Acero Inoxidable	Und	1,00	\$ 837.925	\$ 837.925
Suministro E Instalación De Lavamanos Color Blanco, Con Pedestal Incluye Griferia	Und	1,00	\$ 269.145	\$ 269.145
Suministro e instalación de puerta (0,95X2,10) incluye marco metálico	UND	1,00	\$ 402.500	\$ 402.500
punto electrico	und	1,00	\$ 62.000	\$ 62.000
Punto hidráulico de 1/2"	UND	2,00	\$ 65.000	\$ 130.000
Punto sanitario de 2"	UND	2,00	\$ 82.000	\$ 164.000
Suministro e instalación de tubería de 1/2"	ML	6,00	\$ 8.980	\$ 53.880
Suministro e instalación de tubería de 2"	ML	6,00	\$ 15.834	\$ 95.004
Odontología e Higiene oral				
Resane y pintura antibacterial en cielo rasos	M2	25,69	\$ 13.130	\$ 337.277
Resane con estuco plastico				
Rasqueteo de muros	M2	16,28	\$ 3.313	\$ 53.929
pintura antibacterial en muros	M2	26,28	\$ 13.130	\$ 345.056
Resane con estuco plastico	M2	7,88	\$ 7.081	\$ 55.827
Instalación de media caña muro-muro, muro-cielo	ML	21,80	\$ 22.000	\$ 479.600

sum e inst de vidrio de 4 mm opalizado en papel	m2	69,00	\$ 35.000	\$ 2.415.000
cambio de visagras de puertas de repisas	und	12,00	\$ 12.500	\$ 150.000
UTAC				
Rasqueteo de muros	M2	29,58	\$ 3.313	\$ 97.987
pintura antibacterial en muros	M2	29,58	\$ 13.130	\$ 388.385
Resane con estuco plastico	M2	8,87	\$ 7.081	\$ 62.837
Muro en Super board dos caras 8mm incluye estructura, superboard, estuco y pintura antibacterial	m2	6,20	\$ 99.401	\$ 616.287
Administración				
Resane y pintura antibacterial en cielo rasos	M2	35,21	\$ 12.375	\$ 435.736
Rasqueteo de muros	M2	123,45	\$ 3.313	\$ 408.940
Resane y pintura antibacterial en muros	M2	123,45	\$ 13.130	\$ 1.620.899
Resane con estuco plastico	m2	37,04	\$ 7.081	\$ 262.245
Muro en board dos caras (incluye estructura y lámina de 8mm)	M2	5,20	\$ 99.401	\$ 516.885
Estuco de relleno para muros	M2	10,40	\$ 13.220	\$ 137.488
Pintura antibacterial para muro en board	M2	10,40	\$ 9.900	\$ 102.960
Pasillos y áreas comunes				
CERRAMIENTO PERIMETRAL EN YUTE Y GUADUA	M2	25	11089	277225
Rasqueteo de muros	M2	285,21	\$ 3.313	\$ 944.787
pintura antibacterial en muros	M2	355,48	\$ 13.130	\$ 4.667.493
Resane con estuco plastico	M2	94,32	\$ 7.081	\$ 667.880
Resane y pintura antibacterial en cielo rasos	M2	163,02	\$ 12.375	\$ 2.017.373
Desmante de marco y puerta en baños	UND	2,00	\$ 15.926	\$ 31.852
Suministro e instalación de puerta para baño (0,95X2,10) incluye marco metálico	UND	2,00	\$ 402.500	\$ 805.000
Suministro e instalación de canal en lámina cal 20	ML	36,80	\$ 137.000	\$ 5.041.600
Suministro e instalación de tubería de 4" para bajante de aguas lluvias	ML	24,00	\$ 25.123	\$ 602.952
Suministro e instalación de láminas para cielo raso en eternit para reponer	UND	20,00	\$ 19.248	\$ 384.964
Mantenimiento de cubierta incluye cambio e hojas de eternit	M2	200,00	\$ 14.360	\$ 2.872.000
Suministro e instalación de cubierta en policarbonato	M2	40,32	\$ 378.690	\$ 15.268.781
sum e inst de vidrios de 4 mm , opalizados en papel	M2	11,06	\$ 35.000	\$ 387.153
Obra electrica				
sum e inst de lamparas led de 16 w,6,000 k, 100-277v, rejilla	UND	30	\$ 55.000	\$ 1.650.000
puntos electricos	UND	30	\$ 62.000	\$ 1.860.000
Cambio de tomacorrientes	UND	20,00	\$ 29.172	\$ 583.440
Cambio de apagadores	UND	20,00	\$ 27.300	\$ 546.000

COSTO DIRECTO				\$ 122.226.103
Administración		12%		\$ 14.667.132
Utilidad		5%		\$ 6.111.305
Imprevistos		3%		\$ 3.666.783
COSTO TOTAL				\$ 146.671.323



ING. FERNEY ARTURO ROJAS MUÑOZ
 MP 192020876868 CAU
 AFILIADO PARTICIPE SINTRAUNPROS